COMUNE DI CINGOLI

PROVINCIA DI MACERATA

Repertorio	
N	-

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CINGOLI E L'ASSOCIAZI	ONE
SPORTIVA DILETTANTISTICA VERDEAZZURRO DI CINGOLI	PER
L'UTILIZZO DELLA PISCINA COPERTA, SITA IN LOCALITA'	SAN
FAUSTINO DI CINGOLI PER LA STAGIONE NATATORIA 2016/2017.	
L'anno duemiladiciassette, addìdel mese di	nella
sede municipale del Comune di Cingoli	
PREMESSO	
- Che in Località San Faustino di Cingoli è da tempo stato realizzato, ad ope	era di
un soggetto privato con spese a suo completo carico, un impianto nata	atorio
coperto dotato di n. 2 vasche e di spazi attrezzati per l'esercizio dell'at	tività
natatoria e di attività ricreative;	
- Che il Comune di Cingoli intende favorire la promozione dello sport	come
opportunità di integrazione sociale, di sviluppo turistico e di veicola	zione
di modelli culturali ed educativi per le giovani generazioni;	
- Che il Comune di Cingoli valorizza in particolare il nuoto come elemen	nto di
attività riabilitativa oltre che come strumento per una sana pratica spe	ortiva
per le scuole del territorio, le Associazioni no profit e tutta la popola	zione
residente in genere;	
- Che il Comune di Cingoli è particolarmente sensibile alla possibil	ità di
riservare spazi e tempi ad iniziative ed interventi di carattere sociale	e, con
destinatari in particolare le fasce deboli della popolazione, quali m	inori
anziani e disabili;	
- Che con delibera di G.C. n. 47 del 20/03/2017, esecutiva ai sensi di le	gge, i
stato disposto di stipulare una convenzione con la Associazione sp	ortiva
dilettantistica Verde Azzurro di Cingoli, proprietaria dell'impianto	. ne

regolamentare i rapporti per la stagione natatoria 2016/2017;

TRA

- il Comune di Cingoli, C.F. n. 00129810438, in appresso denominato Ente, in persona del segretario comunale Dott.ssa Stella Sabbatini, nata ad Osimo il 14/12/1962, domiciliato per la carica presso il Comune di Cingoli;
- la Asd "Verdeazzurro" P.I. n. 01739920435, in appresso denominata Proprietario, in persona del suo Presidente pro-tempore sig.ra Rosetti Maila, nata il 06/06/1974 a Jesi (AN) e residente in Cingoli (MC), Loc. San Faustino;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO APPRESSO:

- ART. 1 La presente Convenzione ha per oggetto la regolamentazione dei rapporti tra Comune di Cingoli e Asd Verdeazzurro per la promozione e lo sviluppo dell'attività sportiva natatoria in favore di cittadini residenti.
- ART. 2 La Asd Verdeazzurro svolge un'importante funzione sociale, sportiva e culturale nel territorio comunale, effettua corsi di nuoto per bambini ed adulti, corsi specifici per la terza età e persone diversamente abili, nonché idroterapia e nuoto riabilitativo. La Asd Verdeazzurro svolge la sua attività inserendosi in un contesto, geografico e non solo, molto ampio, quello dell'Acquaparco Verdeazzurro, vera e propria eccellenza cingolana nel mondo a livello turistico.
- ART. 3 La presente Convenzione è stabilita per la durata della stagione natatoria 2016/2017.
- ART. 4 La Asd Verdeazzurro si impegna ad applicare le seguenti tariffe sociali agevolate a beneficio della popolazione residente nel Comune di Cingoli:
- a) € 4,50 orarie per ingresso e attività di ginnastica dolce per over 60;
- b) € 10,00 orarie per ingresso e lezione privata a scopo fisioterapico in favore di soggetti disabili con invalidità superiore al 67 % (è richiesta presentazione di copia dell'attestazione di invalidità);
- c) € 20,00 orarie, su richiesta, a beneficio del gestore del servizio di disabilità nel Comune di Cingoli, per l'utilizzo di una corsia per attività di gruppo;

d) € 2,00 orarie in favore di alunni delle scuole dell'infanzia, primaria, secondaria

di primo grado e secondarie superiori; la quota è comprensiva di lezione di

nuoto, istruttore e assicurazione (con esclusione del trasporto);

e) sconto del 10 % su ingressi singoli e abbonamenti, finalizzati al nuoto libero,

per tutta la popolazione residente a Cingoli.

Fasce orarie e corsie da destinare alle attività previste nella presente convenzione

sono definite sulla base di accordi tra il Gestore ed il Comune.

ART. 5 – Il Gestore si impegna a garantire il tesseramento gratuito o ridotto, o

comunque l'accesso agevolato all'impianto per l'espletamento dell'attività

sportiva, in favore di utenti che si trovino in situazioni di particolare disagio

sociale, economico, familiare, comunque indicati dal Servizio sociale comunale.

ART. 6 – Il Comune di Cingoli si impegna a corrispondere all'Asd Verdeazzurro

la somma complessiva di € 14.000,00, da erogare in due rate, una entro il

31/05/17 e l'altra entro il 30/09/17.

Tale importo deve considerarsi quale sostegno economico a titolo di

compartecipazione finanziaria alle spese di gestione dell'impianto natatorio,

necessario altresì a coprire parzialmente i minori introiti, in capo al proprietario e

gestore, dovuti all'applicazione di tariffe agevolate in favore dei residenti.

ART. 7 - La presente Convenzione può subire variazioni o modifiche in

accordo tra le parti, se nel corso della stessa emergano esigenze particolari.

ART. 8 - Le parti danno atto e precisano che il presente contratto è soggetto a

registrazione in caso d'uso, a termini dell'art. 5 del D.P.R. 131/86.

La presente convenzione, previa lettura ed approvazione viene sottoscritta in

segno di accettazione e conferma come appresso.

ASD VERDEAZZURRO

IL SEGRETARIO COMUNALE

Rosetti Maila

Dott.ssa Stella Sabbatini